
دنیا را آب می‌برد و این‌ها را خواب!

دیروز صحرا و بیابان و امروز جاده و خیابان در معرض 
خطرناک‌ترین پدیده‌ای است که می‌تواند زندگی بشر 
را تهدید کند. بیماری وبا آمد و قسمتی از جامعه 
را قتل‌عام کرد. پس‌ازآن نوبت دیگر ویروس‌های 
میکروبی بود که آخرین آن‌ها همین کووید 19 تا 
بالاخره پس از دو سال ترک تازی، آرامش گرفت 
و امروز به جمع دیگر همسانان خود پیوست تا 
گاه‌گداری چنگ و دندان نشان دهد. از دیگر عوامل 
قتل‌عام انسان‌ها جنگ‌ها و بخصوص از نوع شیمیایی 
و میکروبی یا اتمی آن‌هاست تا تعداد قابل توجهی را 
در دم به هلاکت برساند اما بازهم کم‌وبیش گروهی 

می‌مانند تا زندگی همچنان ادامه داشته باشد. 
در این برهه‌های زمان چه در گذشته و چه امروز 
همچنان جامعه طبابت از سنتی تا مدرن گرفته 
تا بلافاصله چاره‌اندیشی کنند و با کشف و ساخت 
واکسن پیشگیری یا سرم معالج غائله را خاتمه دهند 
که از این نظر کار به کاردان سپرده می‌شود و الحق 
اگر برای دریافت حق العلاج اندکی زیاده‌روی می‌کنند 
اما در انجام‌وظیفه کوتاهی در مرامشان نیست و انصافاً 
شهامت و ایثار به خرج می‌دهند که در بحران هجوم 
بی‌امان ویروس کرونا شاهد آن بودیم که چگونه 
غرب و شرق فارغ از خطوط سیاسی دست‌به‌دست 
هم دادند و ضمن رقابت در تولید نوشدارو برای این 
هیولای وحشت، راهکارهای مبارزه با آن را کشف 
نمودند و موفق شدند پوزه‌اش را به خاک بمالند؛ اما 
امروز نوبت ضایعه غیرقابل‌انتظاری دیگری فرار سیده 
است تا آرام و موریانه وار به محیطی حمله کند که 
هرکدام از موجودات و بخصوص انسان‌ها بدون اتکا 
به آن جایگاهی برای استقرار و زندگی کردن ندارند 
و آن‌هایی که باید همه امور محوله را زمین بگذارند 
و کنار هم بنشینند تا یکدل و یک‌زبان به راه چاره 
بیندیشند همچنان در خواب غفلت غوطه‌ور هستند 
و از خوردن هندوانه‌ای به وزن بیست کیلو که برای 
پرورش آن هزار لیتر یعنی یک مترمکعب آب مصرف 
شده است نمی‌گذرند و پیش خود نمی‌اندیشند 
می‌توان این محصولات جالیزی را اگر ضروری بود 
همچون موز و آناناس و نارگیل از خارج وارد کرد 
و در عوض اجازه داد این آب به جایگاه خود یعنی 
منابع زیرزمینی برگردد تا وقایعی چون فرونشست‌ها 

اتفاق نیفتد! 
واقعا که دنیا را آب می‌برد و آن‌ها را خواب تا 
ادعایشان به عرش برسد. از محیط‌زیست حفاظت 
می‌کنند و سازمانی عریض و طویل همراه با مدیران 
کلی در سراسر کشور بانام دهان‌پرکن ستاد بحران 
دارند که تنها اقدام مثبتشان آمارهایی است که 
پس‌ازاین اتفاقات تاسف بار سیل و زلزله در گذشته و 
امروز ضایعه فرونشست‌ها می‌دهند! شما را نمی‌دانم 
اما خودم را می‌گویم که هرروز قصد بیرون رفتن از 
خانه را دارم، اول به جای پایم نگاه می‌کنم و بعد 
قدم برمی‌دارم که زمین فرونشست نکند! و حالا 
از کسانی که متولی این امر هستند و با داشتن 
سمت‌هایی موازی پشت میز نشسته‌اند تا فقط به ارائه 
آمارهای اینگونه حوادث پس از مرگ سهراب بپردازند 
استدعای عاجزانه داریم بیشتر بیندیشند و کمتر 
سخنرانی کنند و اجازه ندهند اینگونه و همچنان 
آب‌های زیرزمینی تخلیه شوند و اگر کسانی در بالا 
هستند که گوش شنوا ندارند. استعفا دهند و همچنان 

به میزها خود نچسبند! 
قرار بود در برنامه پنج‌ساله ششم که اسفندماه سال 
گذشته به پایان رسید، تراز منفی سفره‌های زیرزمینی 
کل کشور را از 110 میلیون مترمکعب در ابتدای برنامه 
به »صفر« در انتهای برنامه برسانند؛ یعنی تراز منفی 
در استان اصفهان که 11 میلیارد مترمکعب بود باید به 
صفر می‌رسید اما با اقدامات سوئی که انجام شد، نه‌تنها 
این عدد صفر نشده، بلکه به 13/1 میلیارد مترمکعب 
رسیده است که نشان‌دهنده اوج بحران در این استان 
باشد. به همین دلیل آذرماه سال گذشته رئیس طرح 
تعادل بخشی سفره‌های زیرزمینی استعفا داد. او از 
معدود مدیران کشور بود که اعلام کرد نتوانسته است 
به اهدافی که گفته دست یابد، بنابراین استعفایش را 
نوشت و رفت که چنین کاری باید شوک ایجاد می‌کرد 
و همه را بر آن می‌داشت تابه دنبال ارائه برنامه و راهکار 
باشند، ولی هنوز که هنوز است دل‌مشغول طرح انتقال 
آب و شیرین سازی از آن‌سوی دریا هستند! درحالی‌که 
می‌توان هردوی این امور مهم را باهم انجام داد و 
انتقال آب باید زمانی صورت بگیرد که دیگر هیچ 
راهی برای تأمین آن باقی نمانده باشد؛ اما اینکه آب 
را به اصفهان، یزد و کرمان بیاوریم و به صنایع آلاینده 
تحویل بدهیم یک خطای راهبردی است. گلایه‌ها 
دراین‌باره و دیگر چالش‌های موجود بسیار است ولی 
نقطه ثقل و مهم این دل واژه بی‌تفاوتی و سرگرمی و 
خام بودن مدیران ارشد استان است زیرا هنوز هم پس 
از گذشت دو سال از شروع دولت جدید و به یادماندن 
تجربه‌های تلخ از دولت قبل اندر خم یک کوچه‌ایم 
که باید حداقل جواب این معادله یک مجهولی را 
بدانند روابط عمومی یعنی اتاق شیشه‌ای که همه آحاد 
جامعه بتوانند بدون واسطه به آن دسترسی داشته 
باشند زیرا هنوز هم چون زمان دولت‌های یازدهم و 
دوازدهم شهروندان برای ورود به نهاد استانداری باید 
از هفت‌خوان رستم عبور کرده و اگر در ورودی آن 
مدیری به‌واسطه تلفن داخلی از مراجعه‌کننده دعوت 
به عمل نیاورد دیار بشری نمی‌تواند وارد شود که 
حتی یکی از دلواپسان مسائل اقتصادی و اجتماعی 
هم قادر نیست با مدیری ارتباط مستقیم و رودررو 
یا غیرمستقیم داشته باشد تا بسیاری از تجربیات تلخ 
همچون اسراف در برداشت آب وبی توجهی در ایجاد 
آبخیزداری‌ها در استان کم بارش را که همه‌روزه از 
طریق رسانه‌های مکتوب و مجازی بخصوص در بخش 
خصوصی افشاگری و نقد می‌شود قبل از رسیدن 
به مرحله بحران از این طریق به اطلاع والی استان 
برسانند. زهی تاسف از این بوروکراسی‌های رایج در 
 گذشته همچون یک عادت ثانویه همچنان ادامه دارد 

تا دنیا را آب و این‌ها را خواب ببرد!

بی‌توجهی تا کی؟!

دولت سیزدهم سیاست خارجی خود را بر مبنای بسط 
و گسترش روابط با کشورها و همچنین احیا فرصت‌های 

تجاری-سیاسی قرار داده است.
»قاره فرصت‌ها« مقصد جدید سفر دولت سیزدهم برای 

تقویت روابط با کشورهای دوست و همسو بود.
یکی از مناطقی که از ابتدای پیروزی انقلاب اسامی 
جایگاه خاصی در سیاست خارجی جمهوری اسامی 
ایران پیدا کرد، قاره پهناور آفریقا بود؛ از این رو، روابط 
سیاسی، فرهنگی و اقتصادی با کشورهای قاره آفریقا 
جزو اولویت‌های سیاست خارجی کشور قرار گرفت و بر 

همکاری با کشورهای آفریقایی افزوده شد.
دولت جمهوری اسلامی ایران هم سیاست خارجی خود را 
در آن قاره بر مبنای بسط و گسترش روابط با کشورهای 

آفریقا قرار داده است.
حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی بامداد چهارشنبه، ۲۱ 
تیر به دعوت رسمی رئیس‌جمهور کنیا، تهران را به مقصد 

نایروبی، پایتخت این کشور، ترک کرد.
به گزارش مهر سفر رئیس‌جمهور ایران اسامی که 
نخستین سفر یک مقام عالی‌رتبه ایران پس از ۱۱ سال 
به‌شمار می‌رود، به دعوت رسمی رؤسای دولت‌های کنیا، 
اوگاندا و زیمبابوه و به‌منظور تقویت روابط با کشورهای 

دوست و همسو انجام شد.

شلیک ۲۱ گلوله توپ به افتخار رئیسی
اولین مقصد سفر رئیس‌جمهور به آفریقا، کنیا بود. 
جمهوری کنیا چهل و هفتمین کشور بزرگ دنیا است 
که در شرق آفریقا قرار دارد. این کشور با تانزانیا، اوگاندا، 
سودان جنوبی، اتیوپی و سومالی همسایه است و دسترسی 
مستقیم به اقیانوس هند دارد. این کشور با ۸ استان، ۵۰ 
میلیون نفر جمعیت دارد. نایروبی، پایتخت این کشور است.
رئیسی به محض ورود به فرودگاه بین‌المللی نایروبی، 
پایتخت کنیا از سوی »آلفرد موتوآ« وزیر خارجه این 
کشور مورد استقبال قرار گرفت و در ادامه »ویلیام روتو« 
رئیس‌جمهور کنیا در کاخ ریاست‌جمهوری از وی استقبال 

کرد. همزمان با ورود حجت الاسلام رئیسی به کاخ ریاست 
جمهوری کنیا، ۲۱ گلوله توپ به افتخار ورود او و هیئت 

همراه شلیک شد.

امضای ۵ سند همکاری میان ایران و کنیا
پس از برگزاری مراسم استقبال رسمی و معرفی هیأت‌های 
عالی‌رتبه دو کشور به یکدیگر، در حضور رؤسای جمهور 
دو کشور ۵ سند به امضای هیأت‌های سیاسی و اقتصادی 
ایران و کنیا رسید. این اسناد در حوزه‌های ارتباطات، 
معدن، شیلات، گردشگری، همکاری‌های معدنی و صنعتی، 
آموزش فنی و حرفه‌ای و کشاورزی بود که وزرای خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و وزیر تعاون و کار و رفاه اجتماعی 

به نمایندگی از دولت ایران این اسناد را امضا کردند.

رونمایی از پهپادهای ایرانی در کنیا
در ادامه برنامه‌های سفر رئیس جمهور به کنیا، بازدید 
از خانه نوآوری و فناوری ایران در نایروبی هم دستور 
کار قرار گرفت و در این بازدید، »پهپاد کشاورزی چند 
منظوره پلیکان« و »پهپاد نقشه‌برداری درنا« از محصولات 
شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی رونمایی و برای تجاری‌سازی 

و صادرات به کنیا معرفی شد.

سفر به جمهوری اوگاندا
روز چهارشنبه به وقت محلی، پس از پایان برنامه‌های 
سفر به کنیا، رئیس جمهور کشورمان نایروبی را به مقصد 

کامپالا پایتخت اوگاندا ترک کرد.
اوگاندا دارای صنعت لبنیات بزرگ و رو به رشد و با 
پتانسیل صادراتی بالا است. با این حال، مقدار قابل 
توجهی از شیر تولیدی در این کشور به دلیل نبود 
امکانات فرآوری و نگهداری مورد استفاده قرار نمی‌گیرد. 
در نتیجه، برای سرمایه‌گذاری در این بخش، به ویژه در 
احداث کارخانه‌های فرآوری شیر، سردخانه‌، و کارخانه 
تولید محصولات لبنی، فرصت قابل توجهی وجود دارد. 
از طرف دیگر، اوگاندا ظرفیت‌های قابل توجهی در تولید 

انواع مختلف محصولات زراعی، انواع میوه‌ها، سبزیجات و 
محصولات پر سودی نظیر قهوه و چای دارد.

این کشور به دلیل زمین‌های حاصلخیز بلااستفاده و ارزان 
قیمت، منابع آبی فراوان و نیروی کار ارزان دارای موقعیت 
مناسبی جهت انجام کشت فرا سرزمینی است. همچنین 
مقامات این کشور به دنبال فاصله گرفتن از کشاورزی 
سنتی و مکانیزه کردن کشاورزی خود هستند. به همین 
دلیل حوزه صادرات ماشین آلات و ادوات کشاورزی و 
حتی راه اندازی خط تولید این محصولات در اوگاندا از 
ظرفیت خوبی برخوردار است. همچنین صادرات تجهیزات 
پزشکی به این کشور توسط برخی شرکت‌های ایرانی به 
صورت محدود انجام می‌شود اما نیازمند حضور جدی تر 
و گسترده‌تر در این حوزه هستیم. به خصوص می‌توان از 
ظرفیت فعالیت بیمارستان ایران و اوگاندا، ساخته شده از 
طریق کمک‌های توسعه‌ای ایران، جهت معرفی، بازاریابی و 

فروش دارو و تجهیزات پزشکی استفاده کرد.

امضای ۴ سند همکاری میان ایران و اوگاندا
در ادامه با برگزاری نشست هیئت‌های عالی رتبه ایران 
و اوگاندا به ریاست رؤسای جمهور دو کشور مقامات 
عالی رتبه آنها ۴ سند همکاری در زمینه‌های معافیت 
صدور ویزا، همکاری کشاورزی، تشکیل کمیسیون دائمی 

مشترک و بیانیه مشترک امضا کردند.
رئیس دولت سیزدهم سپس از مزرعه کشت فرا سرزمینی 
ایران در اوگاندا بازدید کرد و در جریان اقدامات انجام 
شده در زمینه توسعه همکاری‌های کشاورزی و کشت فرا 

سرزمینی در این کشور قرار گرفت.

سفر به سرزمین ضد آپارتایدی
سید ابراهیم رئیسی پس از پایان سفرش به اوگاندا پیش از 

ظهر پنجشنبه ۲۲ تیر راهی زیمباوه شد.
مناسبات جمهوری اسلامی ایران و زیمبابوه از یک سابقه 
تاریخی و دوستانه برخوردار است. همزمانی پیروزی 
انقلاب اسامی ایران و استقلال زیمبابوه و حمایتی که 

جمهوری اسامی ایران از مبارزات ضد استعماری و 
ضد آپارتایدی از این کشور بعمل آورده است، پشتوانه 
تعاملات دو کشور است. زیمبابوه بدلیل تحریم‌های 
بین‌المللی نیازمند سرمایه گذاری خارجی در پروژه‌های 
عمرانی است. این کشور همچنین در همه ساختارهای 
اقتصادی )کشاورزی، صنایع، معادن…( نیازمند بازسازی 
است. جمهوری اسامی ایران در این زمینه می‌تواند از 
لحاظ تأمین نیروی متخصص، تجهیزات و ارائه خدمات 
فنی- مهندسی به این کشور مساعدت کند. مزید بر آنکه 
کالاهای صادراتی )تجاری( ایران از یک مزیت نسبی در 

زیمبابوه برخوردار است.
در ادامه، نشست هیئت‌های عالی رتبه ایران و زیمباوه به 
ریاست رؤسای جمهور دو کشور برگزار شد. در این نشست 
رئیسی با بیان اینکه سطح روابط تجاری و اقتصادی ایران 
و زیمبابوه به میزان سطح دوستی و مودت فیمابین 
نیست، بر اراده جمهوری اسامی ایران برای توسعه 
تجارت و همکاری‌ها در حوزه معدن، صدور خدمات فنی 
و مهندسی، کشاورزی، علم و فناوری، تجهیزات پزشکی 
و دارویی و مبادلات کالاهای تولیدی میان دو کشور 
تاکید کرد. پس از آن مراسم امضای ۱۲ سند وتفاهمنامه 
همکاری میان ایران و زیمباوه توسط مقامات دو کشور و 

در حضور رئیسی و منانگاگوا برگزار شد.
همکاری در زمینه‌های نفت و انرژی، مخابرات و فناوری 
اطلاعات، تأمین اجتماعی و بیمه، کار و اشتغال، آموزش 
عالی و علوم و تحقیقات و فناوری، کشاورزی و شیلات، 
غذایی و دارویی، تأمین، توزیع و تولید تجهیزات پزشکی، 
ایمنی حرفه‌ای و کاهش آسیب‌های مربوط به کار، 
حمایت‌های اجتماعی و حمایت از کودکان، توانمندسازی 
افراد معلول و تفاهم‌نامه همکاری میان شرکت تراکتورسازی 
ایران و شرکت ماگای زیمبابوه محور اسناد همکاری امضا 

شده میان جمهوری اسلامی ایران و زیمبابوه بود.
در پایان این سفر رئیس دولت سیزدهم با بدرقه رسمی 
»امرسون منانگاگوا« رئیس جمهور زیمباوه، هراره را به 

مقصد تهران ترک کرد و بامداد جمعه به ایران رسید.
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گزارش
امضای ۲۱ سندهمکاری حاصل سفر به قاره فرصت‌ها 

رهاورد ‌3روز سفر فشرده به سه کشور آفریقایی

خطیب این هفته نماز جمعه تهران گفت: اگر گاهی می‌بینید تصمیم ما مورد 
نقد قرار می‌گیرد، برای آن است که با دانش و علم و پشتوانه‌های کارشناسی 

فاصله دارد.
حجت الاسام و المسلمین سید محمدحسن ابوترابی‌فرد در خطبه‌های نماز 
جمعه تهران گفت: تمام تصمیمات ما در حوزه خانوادگی، فردی، اجتماعی، 
سیاسی و ... باید دانش بنیان باشد. وی افزود: کسی که عالمانه قدم برنمی‌دارد 
تحت ولایت خدا قرار نمی‌گیرد. انسان و جامعه‌ای مشمول نصرت خداوند هستند 
که عالمانه تصمیم بگیرند و عالمانه قدم بردارند. اگر گاهی می‌بینید تصمیم 
ما مورد نقد قرار می‌گیرد، برای آن است که با دانش و علم و پشتوانه های 

کارشناسی فاصله دارد.
ابوترابی فرد در ادامه با اشاره به ویژگی‌های آیه مباهله، گفت: اول اینکه آیه 
مباهله فصل الخطاب است. دوم تفسیر روشن آیه تطهیر و تبیین اصحاب 
کسا و جایگاه ممتاز ایشان است و سوم توصیفی بلند در شخصیت بی بدیل 

امیرالمومنین علی )ع( است.
خطیب نمازجمعه تهران ادامه داد: هرکسی که حق را قبول ندارد اما ادعای حق 
می‌کند مورد خشم خداوند قرار خواهد گرفت. ابوترابی فرد ادامه داد: در نگاه 
قرآن کریم هر فرزند و بانویی از اهل بیت انبیا به حساب نمی‌آید بلکه قرآن کریم 
کسانی را از اهل بیت انبیا می‌داند که با انبیاء الهی هم عقیده و دارای عمل 

صالح باشند. وی خطاب به خواهران و برادران کشور گفت: باید پیوند اجتماعی 
را  مستحکم کنید. این جشن بزرگ غدیر با حضور میلیونی خواهران و برادران 
جلوه برجسته ای از عشق لبریز به حضرت علی)ع( بود. این جبهه متحد می 
تواند چالش های فرهنگی کشور را به یک فرصت برای تحکیم پیوندهای ملی 

و انقلابی تبدیل کند.
وی در خطبه دوم نماز جمعه در رابطه با بیانیه پایانی گفت‌وگوهای راهبردی 
وزرای خارجه روسیه و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس گفت: با 
توجه به روابط راهبردی و استراتژیک تهران و مسکو و منشور سازمان شانگهای در 
مورد احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورهای عضو، انتظار جدی ملت عزیز 
ایران و ملل مسلمان منطقه از مسکو تصحیح و اصلاح عاجل موضع اخیر است. 

وی با اشاره به اینکه هفته تامین اجتماعی به نوعی گرامی داشت خدمت به مردم 
است، گفت:  هفته ای است که تبیین کننده جایگاه فاخر نظام تامین اجتماعی 
برای تحقق عدالت و امنیت و کرامت انسانی آحاد جامعه در حکمرانی مبتنی بر 

عقلانیت و دانش و معارف و حیانی است.

وی افزود: در برنامه هفتم توسعه افق پیش رو آن است که در ۵ سال پیش رو به 
سمت تحت پوشش قرار دادن بیش از ۴ میلیون نفر از افراد جامعه که زیر چتر 

بیمه های اجتماعی قرار ندارند، قدم برداشته شود.
ابوترابی فرد ادامه داد: از اقدامات دیگر در این دوران  که در زمینه پایداری 
منابع صندوق بازنشستگی انجام شده است، اقدام بی نظیر در تسویه بدهی 
بانکی سازمان تامین اجتماعی بوده و بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است 
که کار با اهمیتی است و با تامین  منابع ۸۰ هزار میلیارد تومان برای پایداری 
منابع صندوق بازنشستگی و رویکرد تحولی به این صندوقها اختصاص داده شده 
است؛ البته این حوزه اخیر مرز ندارد. پرهیز از تصمیم های سیاسی و انتصاب 
های سیاسی و غیرحرفه ای در بنگاه های اقتصادی بسیار مهم است و  مدیریت 
وزارت رفاه و کار و تامین اجتماعی و اراده اش بر تحقق این‌ مهم است و تقاضا 
این است با عزم راسخ و اراده استوار حرکت کنیم، اگر می خواهیم  منابع صندوق 

بازنشستگی پایدار باشد.
وی در پایان گفت:  نارضایتی  و گلایه مردم از کمیت وکیفیت خدمات عمومی، 
نتیجه بودجه ریزی ماست‌. چرا با در اختیار داشتن درآمد سرشار نفتی، مردم  
رضایت لازم را ندارند؟ باید از تمام ظرفیت و توان برای اصلاح نظام بودجه ریزی 
استفاده کنیم و قانون‌ برنامه توسعه کشور را  به سکویی برای تحول در ساختار 

نظام اداری کشور مبدل کنیم.

ابوترابی‌فرد: 
روسیه موضع اخیرش را سریعا اصلاح کند

فرمانده کل ارتش گفت: لحظه‌ای در صیانت از مرزها و 
منافع جمهوری اسامی ایران که از شمالی‌ترین نقطه 
تا جنوبی‌ترین بخش، خاک مقدس ایران است، غفلت 

نخواهیم کرد.
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی در جمع فرماندهان و 
معاونان عملیات و اطلاعات ارتش بر ضرورت هوشیاری 
و حساسیت هر چه بیشتر نیروهای زمینی، پدافند، 

هوایی و دریایی در حفظ تمامیت ارضی تاکید کرد.
فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران افزود: 
لحظه‌ای در صیانت از مرزها و منافع جمهوری اسامی 
که از شمالی‌ترین نقطه تا جنوبی‌ترین بخش، خاک 
مقدس ایران است، غفلت نخواهیم کرد و با تمام توان 

حافظ تمامیت ارضی کشور خواهیم بود.
سرلشکر موسوی تصریح کرد: قبلًا هم گفته‌ایم برای 
ذره ذره خاک کشورمان و به هر آنچه که هر از گاهی 
در مورد متعلقات جمهوری اسامی مطرح می‌شود به 

شدت حساس هستیم.
فرمانده کل ارتش در پایان خاطرنشان کرد: آنچه تا 
کنون موجب سربلندی ایران عزیز شده، اقتدار نشأت 
گرفته از عزم ملی و آمادگی نیروهای مسلح برای حفظ 
منافع نظام بوده و مأموریت حفظ استقلال و دفاع 
مقتدرانه از تمامیت ارضی را بر اساس قانون اساسی، 
اراده ملت و فرماندهی حکیمانه و دوراندیشانه فرمانده 

معظم کل قوا با تمام توان ادامه خواهیم داد.

سرلشکر موسوی:
لحظه‌ای در صیانت از خاک مقدس ایران غفلت نخواهیم کرد

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه سپاه 
تا ‌سال ۱۴۰۳، صددرصد روستاها ‌را آبرسانی می‌کند، 
گفت: بعد از رفع محرومیت روند رشد برای ارتقاء به قله 

اقتصادی و معیشت را انجام می‌دهیم.
آبرسانی به 110 روستای استان کرمان با همکاری سپاه 
و وزارت نیرو با حضور سردار فدوی جانشین فرمانده 
کل سپاه پاسداران از زادگاه سردار دل‌ها سرلشکر 
شهید سلیمانی روستای قنات ملک کلید خورد. به 
گفته فرمانده سپاه ثارالله استان، این روستا‌ها در 11 
شهرستان استان کرمان قرار دارند که با بهره‌برداری از 
طرح‌های آبرسانی، 54 هزار نفر، از آب آشامیدنی سالم 
بهره‌مند می‌شوند که برای آبرسانی به این روستاها، 

علاوه بر حفر و تجهیز 27 حلقه چاه، 340 کیلومتر 
خط انتقال و شبکه داخلی روستایی، و 20 مخزن 500 

مترمکعبی نیز احداث شده است.
سردار سرتیپ پاسدار فدوی جانشین فرمانده کل سپاه 
نیز در آیین افتتاحیه آبرسانی به 110  روستای استان 
کرمان اظهار داشت:‌‌ به مردم وعده صادق می‌دهیم و همه 
به صورت جهادی و انقلابی تکالیف را انجام می‌دهیم و 
خدمت‌رسانی و نوکری به مردم را به تمام و کمال انجام 
می‌دهیم.‌ وی با بیان اینکه در جهاد آبرسانی تمام تلاشمان 
را برای آبرسانی به روستاها انجام خواهیم داد، افزود: تا 
قبل از پایان سال 1403، صددرصد روستاها با همکاری 
استانداران، فرمانداران صددرصد روستاها آبرسانی می‌شود.

تا ‌سال ۱۴۰۳ صددرصد روستاها ‌را آبرسانی می‌کند
وعده صادق سپاه

واکنش برخی از نمایندگان به بیانیه 
روسیه و شورای همکاری خلیج فارس

برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو‌ها و همچنین در صفحات 
شخصی خود در فضای مجازی نسبت به بیانیه مشترک شورای همکاری خلیج 

فارس و روسیه واکنش نشان دادند.
امضای بیانیه پایانی ششمین دور گفت‌وگوهای راهبردی وزرای خارجه روسیه 
و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس درباره جزایر سه گانه ایرانی 
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک باعث واکنش تعدادی از نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی نسبت به این بیانیه شد که در ادامه می‌خوانیم.
وحید جلال زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در 
صفحه شخصی خود در توئیتر، با اشاره به بیانیه مشترک شورای همکاری خلیج 

فارس و روسیه، نوشت:
»به دوستان خودمان در ‎روسیه عرض می کنم تکلیف ما با ادعاهای غیر مستند 
و نخ نما شده اماراتی ها در خصوص ‎جزایر ایرانی مشخص است. اما مواضع 
نامربوط علیه ایران در مسکو به نفع روابط فی مابین نیست. حمایت های ایران 

از مسکو مشروط است.
بنابراین گزارش، شهریار حیدری نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی نیز در 

واکنش به این بیانیه، گفت: اقدام روسیه و امارات هیچ‌یک محلی از اعراب ندارد. 
بهتر است به توصیه جمهوری اسامی ایران اگر هر موضوعی هست،به جای 
حاشیه‌پردازی و توجه به کشورهای فرا منطقه‌ای با اتحاد و رابطه با جمهوری 
اسامی حل و فصل شود که به نفع همه منطقه است. این مناقشات موجب 
تنش و تفرقه می‌شود که به صلاح هیچ کشوری در منطقه نیست. با تاکید علمی 

می‌توان ثابت کرد که دریا متعلق به کدام کشور است.
در طول تاریخ بسیاری از کشورهای عربی زمانی نقشه تهیه کرده‌اند همواره از 
عنوان خلیج فارس استفاده کرده‌اند. تمام جزایر متعلق به جمهوری اسلامی و 
قبل از آن متعلق به ایران بوده است؛ بنابراین روسیه خطای استراتژیک در این 
زمینه داشته است و دنبال نقش‌آفرینی در منطقه بوده است و انحراف عمومی 
مردم از بحران‌های داخلی و خارجی و توجه دادن به منطقه دیگر است و این 

خطای بسیار بزرگی است که روسیه انجام داده است.
روسیه کشور قدرتمندی است اما اکنون دچار خطای استراتژیک شده است. اما 

می‌تواند با یک عذرخواهی خطای خود را جبران کند.
همچنین جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس در توئیتر  در این باره، نوشت:
»مطلب بیان شده در قطعنامه پایانی گفتگوی استراتژیک بین شورای همکاری 
خلیج فارس و روسیه، پیرامون جزایر سه گانه ایرانی تنب کوچک، بزرگ و 
بوموسی امری خلاف حقوق بین الملل، خلاف حسن همجواری و اقدام علیه 

امنیت ملی و تمامیت ارضی ماست؛ دستگاه دیپلماسی ما با قاطعیت به روسیه 
باید پاسخ دهد.«

سید نظام الدین موسوی، سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز در 
صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت:

»تنب بزرگ و کوچک و بوموسی اجزای جدایی ناپذیر و ابدی پیکر ایران زمین 
هستند.

همه دولت ها از جمله دولت روسیه بدانند نظام و ملت ایران درباره جزایر سه 
گانه با هیچکس تعارف ندارند و هرگونه هرزه گویی در این باره را برنخواهند 

تافت.‏تجربه انگلیس و آمریکا و صدام مقبور را تکرار نکنید.«
به گزارش تسنیم، علاوه بر اینکه تعدادی از نمایندگان به این موضوع واکنش 
نشان دادند، وزیر امور خارجه، سخنگوی دستگاه دیپلماسی و محمد دهقان 

معاون حقوقی رئیس جمهور نسبت به این بیانیه واکنش نشان دادند.
در بیانیه پایانی ششمین نشست مشترک وزرای امور خارجه کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس و روسیه برای گفت‌وگوهای راهبردی از تلاش‌های 
امارات برای ایجاد راه حل مسالمت‌آمیز برای مساله جزایر سه گانه تنب کوچک، 
تنب بزرگ و ابوموسی از طریق گفت‌وگوهای دوجانبه و یا دادگاه عدل بین‌المللی 
بر اساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل حمایت شده که این موضوع با 

واکنش های گسترده ای از سوی مقامات کشورمان مواجه شده است.
سفیر روسیه در تهران نیز به دنبال این موضوع به وزارت امور خارجه احضار شد.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


